
Deliberazione GC n. 22 del 31/03/2015

CITTA' DI ROBBIO
Provincia di Pavia

Sede: Piazza Libertà, 2 - tel (0384) 6751 -COD. FISCALE 83001450184 - P.IVA 00453660185 - CAP 27038

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
COPIA

DELIBERAZIONE N. 22 del 31/03/2015

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA GESTIONE RELATIVA 
ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2014.

L'anno duemilaquindici, addì  trentuno del mese di  Marzo alle ore  18:45 nella Sede Comunale, previa 
convocazione si è riunita la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

Presente Assente

FRANCESE ROBERTO Sindaco X  
CESA STEFANIA Assessore X  
ROGNONE LAURA Assessore X  
ROSSINI GREGORIO Assessore X  
FERRARA MARCO Assessore X  

Con l'intervento e l'assistenza del Segretario Comunale dott. NATALE ANGELA MARIA.
Il Sig. FRANCESE ROBERTO, assunta la presidenza e constatata la  legalità dell'adunanza, dichiara aperta 
la seduta e pone in discussione la pratica indicata in oggetto. 



Deliberazione GC n. 22 del 31/03/2015

Oggetto: Approvazione relazione illustrativa della gestione relativa all'Esercizio Finanziario 2014.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati gli artt. 151, comma 6 e 231, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, in vigore al 31 dicembre 
2014, i quali prevedono che al rendiconto della gestione venga allegata una relazione illustrativa della giunta 
comunale contenente:

 valutazioni di efficacia dell'azione condotta, sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai 
programma ed ai costi sostenuti;

 criteri di valutazione del patrimonio e delle componenti economiche della gestione;
 analisi degli scostamenti principali intervenuti rispetto alle previsioni, motivando le cause che li 

hanno determinati;

Preso atto che:
 la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in materia di finanza 

locale e di contabilità pubblica;
 il Tesoriere comunale ha reso il conto della gestione, ai sensi dell'art. 226 del d.Lgs. n. 267/2000, 

debitamente sottoscritto e corredato di tutta la documentazione contabile prevista (reversali di 
incasso, mandati di pagamento e relativi allegati di svolgimento, ecc.);

 i responsabili dei servizi dell'ente, coordinati dal responsabile del servizio finanziario, hanno effettuato 
un accurato riaccertamento dei residui attivi e passivi alla data del 31 dicembre 2014 come disposto 
dall'art. 228, comma 3, del D.Lgs. n. 267/00, il cui elenco è stato approvato con determinazione n. 4 
in data 16.02.2015;

Visto lo schema del rendiconto della gestione predisposto dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi 
degli artt. 227, 228, 229 e 230 del d.Lgs. n. 267/2000, il quale si compone del conto del bilancio, del conto 
economico e del conto del patrimonio;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica attestante la regolarità amministrativa, contabile e la correttezza 
amministrativa ai sensi dell'art. 47 bis del D.Lgs. n. 267/2000 così aggiunto dal D.L. n. 174 del 10.10.2012 
convertito in L. n. 213 del 07.12.2012;

Con votazione favorevole ed unanime resa nei modi voluti dalla legge, 

DELIBERA

1) DI APPROVARE l'allegata relazione illustrativa al rendiconto della gestione dell'esercizio 2014, resa 
ai sensi dell'art. 151, comma 6, del d.Lgs. n. 267/2000, la quale contiene valutazioni di efficacia 
dell'azione condotta ed evidenzia i criteri di valutazione del patrimonio e delle componenti 
economiche, analizzando i principali scostamenti intervenuti rispetto alle previsioni e motivando le 
cause che li hanno determinati;

2) DI DARE ATTO che lo schema di rendiconto della gestione dell'esercizio 2014 si chiude con un 
avanzo di amministrazione di € 581.226,99 così come risulta dal seguente prospetto riassuntivo della 
gestione finanziaria:



Deliberazione GC n. 22 del 31/03/2015

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA
Descrizione Gestione 

residui
Gestione 

competenza
Totale

Fondo di cassa al 01/01/2014 ======== =========

RISCOSSIONI 960.887,24 4.067.634,51 5.028.521,75

PAGAMENTI 864.562,90 3.887.327,31 4.751.890,21

Fondo di cassa al 31/12/2014   276.631,54

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre

DIFFERENZA

RESIDUI ATTIVI 530.641,52 829.706,52 1.360.348,04

RESIDUI PASSIVI 111.581,82 944.170,77 1.055.752,59

DIFFERENZA    304.595,45

Avanzo (+) o Disavanzo (-)    581.226,99

                                                      Fondi vincolati

                                                      Fondi per finanziamento spese in c/ capitale

Risultato di amministrazione         Fondi di ammortamento

                                                      Fondi non vincolati

   346.108,64

       7.641,52

   227.476,83

3) DI TRASMETTERE al Consiglio Comunale il rendiconto della gestione dell'esercizio 2014 corredato 
della relazione illustrativa e di tutti i documenti previsti dalla normativa, ai fini della loro approvazione.



Deliberazione GC n. 22 del 31/03/2015

Allegato alla deliberazione di GC n. 22/2015

COMUNE DI ROBBIO
Provincia di Pavia

*****

Parere di Regolarità Tecnica

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 
267/2000.
Lì, 31/03/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to RAG. ANNALISA MARINONI 

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, D.Lgs. 
n. 267/2000.
Lì, 31/03/2015.

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to RAG. ANNALISA MARINONI 



Deliberazione GC n. 22 del 31/03/2015

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente
f.to FRANCESE ROBERTO

Il Segretario Comunale
f.to dott.NATALE ANGELA MARIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato, mediante affissione all'Albo Pretorio del

 Comune, ove rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi dal 10/04/2015 al 26/04/2015

Robbio, lì 10/04/2015

Il Segretario Comunale
f.to DOTT. ANGELA MARIA NATALE

Copia conforme  all'originale per uso amministrativo

Robbio, lì 10/04/2015 Il Segretario Comunale

DOTT. ANGELA MARIA NATALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione non è soggetta a controllo e pertanto diventerà esecutiva il 
08/05/2015

Il Segretario Comunale
F.to DOTT. ANGELA MARIA NATALE


